



COMÉRCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS
Fone: (51)9 8622.7991
E-mail: utilidadeswe@gmail.com
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos materiais citados abaixo, objetos deste **PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2022** para **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS**.

ITEM	QNT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	TOTAL
15	12	CX	COPOS DESCARTAVEIS PARA ÁGUA BRANCO OU TRANSLUCIDO 200 ML (CAIXA COM 2.500UNIDADES)	IBRASDE	R\$ 155,90	R\$ 1.870,80
16	1	UND	DESENTUPIDOR DE PIA, EM PLÁSTICO RESISTENTE	DALCIN	R\$ 13,50	R\$ 13,50
17	1	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO RESISTENTE	DALCIN	R\$ 33,50	R\$ 33,50
22	4	UND	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, COR BRANCA	NOBRE	R\$ 31,35	R\$ 125,40
23	61	PCT	ESPONJA DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZAS PESADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12 X 8CM. PACOTE COM 5 UNIDADES	BETTANIN	R\$ 23,93	R\$ 1.459,73
25	23	PCT	GUARDANAPO COM D MÍNIMA DE 20X23CM. FOLHA SIMPLES, FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, MACIO, SEM FUROS OU SUJICIDADES, NA COR BRANCA. PACOTES COM 50 GUARDANAPOS CADA.	AMETISTA DO SUL	R\$ 2,47	R\$ 56,81
30	11	UND	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 10L. DEVE POSSUIR TAMPA E PEDAL ANTIDERRAPANTE PARA SUA ABERTURA.	ACD	R\$ 35,00	R\$ 385,00
31	2	UND	LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 50L. DEVE POSSUIR TAMPA E PEDAL ANTIDERRAPANTE PARA SUA ABERTURA.	INJEPLASTEC	R\$ 87,12	R\$ 174,24
35	3	UND	PÁ DE LIXO SEM VASSOURINHA. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO HORIZONTAL E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24 X 28CM	GAÚCHA	R\$ 4,80	R\$ 14,40
36	5	UND	PANO DE CHÃO DO TIPO ALVEJADO. FABRICADO EM TECIDO	MARTINS	R\$ 4,80	R\$ 24,00



COMÉRCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS
Fone: (51)9 8622.7991
E-mail: utilidadeswe@gmail.com
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

			100% ALGODÃO, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS 65 X 50CM FECHADO			
37	15	UND	PANO DE CHÃO DO TIPO ALVEJADO. FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS 68 X 90 CM FECHADO.	MARTINS	R\$ 7,20	R\$ 108,00
38	10	UND	PANO DE PRATO. LISO, FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO, BRANCO. COM BAINHA, UNTRAMA GROSSA E FECHADA. DIMENSÕES MÍNIMAS 1M X 50CM	MARTINS	R\$ 7,20	R\$ 72,00
39	8	UND	PANO DE PRATO. LISO, FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO ALVEJADO, BRANCO. COM BAINHA, TRAMA GROSSA E FECHADA. DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 70CM.	MARTINS	R\$ 3,80	R\$ 30,40
40	28	UND	PANO PARA LIMPEZA E POLIMENTO FABRICADO EM MICROFIBRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 36CM. CORES DIVERSAS*	MARTINS	R\$ 9,00	R\$ 252,00
41	65	PCT	PAPEL HIGIÊNICO 10CM X 30M. FOLHA DUPLA, PICOTADO, FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM, NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 20G/M2. PACOTE COM 64 ROLOS	DELICATE	R\$ 98,90	R\$ 6.428,50
43	22	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 X 21 CM. FABRICADO COM FIBRAS CELULÓSICAS DE ALTA QUALIDADE OU 100% CELULOSE VIRGEM, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA. PACOTE COM 5.000 FOLHAS	SÃO LOURENÇO	R\$ 70,12	R\$ 1.542,64
44	15	UND	PASSADOR DE CERA, DE USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR, MEDINDO 4,5X30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20CM, COM GANCHO NA PONTA PARA PENDURAR	GAÚCHA	R\$ 9,90	R\$ 148,50
47	7	UND	RODO COM CABO PLASTIFICADO FABRICADO EM MADEIRA OU ALUMÍNIO RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO. BASE EM BORRACHA DUPLA	GAÚCHA	R\$ 41,25	R\$ 288,75



COMÉRCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS
Fone: (51)9 8622.7991
E-mail: utilidadeswe@gmail.com
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

			FABRICADA EM EVA COM NO MÍNIMO 80CM DE COMPRIMENTO			
48	72	CX	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL, BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES: BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, PERFUMADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 5KG.	LIPON	R\$ 24,20	R\$ 1.742,40
52	29	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS.APROXIMADAS DE 75 X 105CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DSL	R\$ 48,00	R\$ 1.392,00
53	10	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 15L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. DIMENSÕES 39X 58CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	DSL	R\$ 10,50	R\$ 105,00
54	9	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 20L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MICRAS. APROXIMADAS DE 39 X 50CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	DSL	R\$ 10,50	R\$ 94,50
55	2	PCT	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LITROS, 5 MICRAS, COR BRANCA, LEITOSO, EM POLIPROPILENO, CONTENDO O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE 63 x 80 cm . PACOTE COM 100 UNIDADES	DSL	R\$ 34,00	R\$ 68,00
56	13	PCT	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES	DSL	R\$ 15,20	R\$ 197,60
58	44	FRS	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. FRASCO COM 360ML . NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O AROMA QUE DEVERÁ SER FORNECIDO	ULTRA FRESH	R\$ 9,90	R\$ 435,60



COMÉRCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS
Fone: (51)9 8622.7991
E-mail: utilidadeswe@gmail.com
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

59	1	UND	SUPORE PARA PAPEL TOALHA, EM PLÁSTICO RESISTENTE	NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 34,00
61	25	UND	VASSOURA DE PALHA. FABRICADA COM PALHA GUINÉ, FIBRAS LONGAS E RESISTENTES, ISENTA DE ACABAMENTOS EM METAL, COM NO MÍNIMO 4 AMARRAÇÕES. CABO FABRICADO EM MADEIRA SEM REVESTIMENTO COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO, LISO E SEM FARPAS.	PATRULHENSE	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00
63	46	UND	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 80CM, LARGURA MÍNIMA DE 50CM, CORES VARIADAS	MARTINS	R\$ 13,20	R\$ 607,20
64	28	UND	VASSOURA COM CERDAS FIRMES E MACIAS, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRICADO EM MADEIRA PLASTIFICADA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM. BASE RETANGULAR COM LARGURA MÍNIMA DE 22CM E ALTURA MÍNIMA DE 18CM.	MARTINS	R\$ 6,40	R\$ 179,20
65	1	CJ	CONJUNTO PÁ DE LIXO COM VASSOURINHA. FABRICADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24 X 28CM. A PÁ DEVE POSSUIR LOCAL PARA ENCAIXE COMPLETO DO CABO DA VASSOURINHA PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO	DALCIN	R\$ 14,85	R\$ 14,85
68	1	UND	PÁ DE LIXO. FABRICADA EM MADEIRA E PLÁSTICO RESISTENTE, COM CABO VERTICAL E DIMENSÕES APROXIMADAS DA BASE 25 X 15 X 8CM E DO CABO 80CM DE COMPRIMENTO	GAÚCHA	R\$ 22,00	R\$ 22,00
69	22	PCT	ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES	MEGA	R\$ 2,14	R\$ 47,08
70	5	CX C/ 10 UNDS	FÓSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA, PAPELÃO OU BARBANTE ENCERRADO, GERALMENTE FÓSFORO VERMELHO, MAÇO COM 10 UNIDADES – CADA CAIXA COM 40 FÓSFORO	GABOARDI	R\$ 7,42	R\$ 37,10
71	10	UND	TOALHA DE BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER,	MARTINS	R\$ 31,00	R\$ 310,00



COMÉRCIO DE PRODUTOS E
UTILIDADES DOMÉSTICAS

Razão Social: WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
CNPJ: 30.986.684/0001-03
Endereço: Rua Francisco Vaz Ferreira Filho, 130, sala 03
CEP: 94.410-010 - Centro - Viamão/RS
Fone: (51)9 8622.7991
E-mail: utilidadeswe@gmail.com
E-mail para empenhos: empenhowe@gmail.com

			TAMANHO 86 cm x 1,60 m, CORES VARIADAS			
72	7	PCT	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MICRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	DSL	R\$ 15,40	R\$ 107,80
TOTAL						R\$ 19.472,50

❶ No preço acima já estão incluídos: vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com seguros, transporte, deslocamento, instalação, e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Domicílio Bancário: Santander
Prazo de Entrega: Conforme edital.

Agência: 0079
Validade da proposta: 60 dias.

CC: 000130061995

Viamão, 19 de julho de 2022.

Enver Pereira de Souza
Administrador
CPF: 040.116.650-37
RG 8113553948

30.986.684/0001-03
WE COMÉRCIO DE PRODUTOS
R. Coronel Francisco Vaz Ferreira Filho, 130 / Sl. 03
CEP 94.410-010 - VIAMÃO - RS
utilidadeswe@gmail.com
Fone: (51) 9.8622.7991